
 
Prot. n 2433       Alessandria  30 marzo 2015  

 

IL REGGENTE 

 

VISTO il DPR n. 122 del 22 giugno 2009 – Regolamento per la valutazione degli alunni; 

VISTA la circ. min. n. 48 del 31 maggio 2012 che richiama istruzioni a carattere permanente in merito allo 

svolgimento dell’Esame di Stato a conclusione del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la nota del  Calendario scolastico per l’anno 2014/15 ; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il Piemonte di  delega ai Dirigenti e Reggenti degli U.S.T. delle competenze 

relative agli Esami di Stato; 

CONSIDERATA la necessità di nominare i Presidenti di commissione degli esami conclusivi del primo ciclo 

di istruzione per l’anno scolastico 2014/15; 

VISTE le preferenze espresse dagli interessati e tenuto conto del luogo di residenza degli stessi, 

 

D E C R E T A 

 

Sono nominati Presidenti delle commissioni degli Esami di Stato conclusivi del primo ciclo di istruzione 

nelle scuole medie statali, paritarie e nei Centri Territoriali Permanenti della provincia di Alessandria, per 

l’anno scolastico 2014/15 i Dirigenti scolastici e i docenti individuati nell’elenco allegato, parte integrante 

del presente decreto. Per le operazioni d’esame i Presidenti si atterranno ai principi ed alle disposizioni di cui 

alla normativa. 

 

In caso di eventuale grave impedimento ad espletare l’incarico, i Presidenti nominati dovranno darne 

tempestiva, documentata comunicazione all’UST – UFF. ESAMI DI STATO –indicando motivi e durata 

dell’impedimento. 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’UST di Alessandria ed ha valore di formale notifica a ciascuno 

degli interessati. 

 

         IL REGGENTE 

         Antonino Meduri 

 

 

All.: 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi, 

delle Direzioni Didattiche – dei CPIA 

delle Scuole Medie Statali e Paritarie – Loro Sedi 

Alle OO.SS. della Scuola 

All’URP – Sede  

 
Referente Patrizia Barbano 

Ufficio Esami di Stato  

Tel. 0131287210 

 

 


